UBND TỈNH ĐIỆN BIÊN

SỞ GIÁO DỤC VÀ  ĐÀO TẠO

Số:          /SGDĐT-GDTrH

V/v triển khai kế hoạch bảo đảm an

toàn thực phẩm Tết Nguyên đán Ất

Tỵ và mùa Lễ hội xuân 2025 trên địa

bàn tỉnh Điện Biên

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

               Độc lập -  Tự do - Hạnh phúc

         Điện Biên, ngày       tháng 12 năm 2024

Kính gửi:

- Phòng GDĐT các huyện, thị xã, thành phố;

- Các đơn vị trực thuộc Sở GDĐT;

- Các Trung tâm GDNN-GDTX cấp huyện.

Thực hiện Kế hoạch số 5889/KH-UBND ngày 27/12/2024 UBND tỉnh Điện

Biên Kế hoạch triển khai công tác bảo đảm an toàn thực phẩm Tết Nguyên đán Ất

Tỵ và mùa Lễ hội xuân 2025 trên địa bàn tỉnh Điện Biên. Sở Giáo dục và Đào tạo

(GDĐT) đề nghị Trưởng phòng GDĐT các huyện, thị xã, thành phố; Thủ trưởng

các đơn vị trực thuộc Sở GDĐT; Giám đốc các Trung tâm GDNN-GDTX cấp

huyện (sau đây gọi chung là các đơn vị) thực hiện một số nội dung sau:

1. Tiếp nhận, quán triệt, tổ chức thực hiện Kế hoạch số 5889/KH-UBND

ngày 27/12/2024 của UBND tỉnh Điện Biên về triển khai công tác bảo đảm an toàn

thực phẩm Tết Nguyên đán Ất Tỵ và mùa Lễ hội xuân 2025 trên địa bàn tỉnh Điện

Biên đến toàn thể công chức, viên chức, người lao động; học sinh, sinh viên, học

viên của cơ quan, đơn vị (có Kế hoạch kèm theo). Tiếp tục tổ chức thực hiện các văn

bản chỉ đạo, hướng dẫn của cấp trên, liên ngành về công tác bảo đảm an toàn thực

phẩm Tết Nguyên đán Ất Tỵ và mùa Lễ hội xuân 2025 trong các đơn vị.

2. Thực hiện tốt công tác y tế trường học, công tác đảm bảo an toàn vệ sinh

thực phẩm trong nhà trường; triển khai các hoạt động phòng, chống dịch bệnh

trong nhà trường, chú trọng công tác vệ sinh môi trường, đảm bảo lớp học thông

thoáng, sạch sẽ để phòng, chống các bệnh truyền nhiễm như dịch COVID-19,

Cúm mùa, Sởi, Bạch hầu, Tay-Chân-Miệng và các dịch bệnh khác.

3. Phối hợp với đơn vị y tế trên địa bàn thực hiện tốt công tác tuyên

truyền, bảo đảm an toàn thực phẩm Tết Nguyên đán Ất Tỵ và mùa Lễ hội xuân

2025, chăm sóc sức khỏe cho học sinh và các hoạt động phòng, chống dịch

tại cộng đồng.

Nhận được Công văn, Sở GDĐT đề nghị Thủ trưởng các đơn vị triển khai,

tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở GDĐT;

- Các phòng CMNV Sở GDĐT;

- Lưu: VT, GDTrH.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Cù Huy hoàn

		hoanch@dienbien.edu.vn
	2024-12-31T16:11:44+0700

		2024-12-31T17:02:37+0700

		2024-12-31T17:02:38+0700

		2024-12-31T17:02:38+0700